МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

ПО РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

« У »• 2021 г.

№

О проведении республиканского этапИ
Всероссийского конкурса «Безопасное
колесо-2021»

В соответствии с пунктом 2 Перечня мероприятий подпрограммы
«Повышение безопасности дорожного движения в 2021-2023 годах» (далее -
Подпрограмма) государственной программы Республики Дагестан
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в
Республике Дагестан», утвержденной постановлением Правительства
Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 659 (в ред. постановления
Правительства Республики Дагестан от 13 ноября 2020 г. № 248),

ПРИКАЗЫВАЕМ:

1. Провести республиканский этап Всероссийского конкурса среди
учащихся общеобразовательных организаций «Безопасное колесо-2021» (далее
-Конкурс) в четыре этапа:

1- й этап - школьный - с 1 по 5 марта 2021 г.;
2- й этап - муниципальный - с 8 по 12 марта 2021 г.;
3- й этап - зональный республиканский (ГБУ ДО РД «Детско-юношеская

автошкола» по адресу: г. Махачкала, ул. Пржевальского, 38 «А», приложение
№ 1):

горная зона - 16 марта 2021 г.,
южная зона - 17 марта 2021 г.,
северная зона - 18 марта 2021 г.,
центральная зона - 19 марта 2021 г.;

4- й этап - финал республиканского конкурса (ГБУ ДО РД «Детско-
юношеская автошкола» по адресу: г. Махачкала, ул. Пржевальского, 38 «А») -
30 марта 2021 г.

2. Утвердить:
2.1. Положение о Конкурсе (приложение № 2).

2.2. состав оргкомитета и главной судейской коллегии Конкурса
(приложение № 3).

3. Начальникам районных и городских управлений (отделов) образования
республики и начальникам территориальных подразделений Госавтоинспекции
ОМВД на районном уровне обеспечить проведение I и II этапов Конкурса в
соответствии с. Положением и участие конкурсантов, занявших I места, в
республиканском этапе.

4. Проведение и организацию зонального этапа и финала
республиканского Конкурса возложить на директора ГБУ ДО РД «Детско-
юношеская автошкола» и начальников территориальных подразделений
Госавтоинспекции ОМВД на районном уровне.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
министра образования и науки Республики Дагестан Арухову А.С. и
начальника УГИБДД МВД по Республике Дагестан подполковника полиции
Шалагина А.Ю.

Врио министра
образования и науки Республики
Дагестан

У. Омарова

Министр внутренних дел
по Республике Дагестан